ПРОТОКОЛ №9
Общего собрания членов Некоммерческого партнерства Саморегулируемая
организация «Межрегиональное объединение сельских строителей»

Место проведения собрания: с.Дивноморское (г.Геленджик) санаторий «Голубая даль»
%v

Время проведения собрания: 14 сентября 20 1 1г.
Для участия в общем собрании зарегистрировались 106 членов Партнерства.
Кворум составляет 76%.
Председательствующий -  Мытарев С.А. -  президент Партнерства, секретарь собрания -  Степанова 11.М.
Голосование по вопросам повестки дня. кроме 2 вопроса, проводится простым поднятием руки, решения
принимаются большинством голосов участников собрания. По 2 вопросу голосование (тайное) проводится
бюллетенями.
За открытие собрание проголосовали единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня собрания, которая принимается единогласно.

Повестка дня:
1. Об утверждении регламента проведения собрания.
2. Об органах управления:

-избрание членов Совета и президента I IГ1 СРО «МРОСС»
-назначение генерального директора НП СРО «МРОСС»

3. Разное:
-исключение из числа членов НГ1 СРО «МРОСС»
-утверждение Правил контроля и Мер дисциплинарного воздействия НП СРО «МРОСС» в

новой редакции.
-прочее

Для подсчета голосов предлагается избрать счетную комиссию в составе 3 человек: Степанова П.М., Акинина
Т.В., Андрианова О.И. и проголосовать списком.

Решение об избрании счетной комиссии в количестве 3 человек по предложенным кандидатурам принимается
е д и н огл ас н о .

По 1 вопросу: «Об утверждении регламента проведения собрания»
СЛУШАЛИ: председательствующего, который огласил регламент собрания и предложил его утвердить.
Решение принято голосованием единогласно.
По 2 вопросу: «Об органах управления»

-избрание членов Совета и президента НП СРО «МРОСС»
-назначение генерального директора НП СРО «МРОСС»

СЛУШАЛИ:
ГМыгарева С.А. (президент IIГ1 СРО «МРОСС»). который доложил о проделанной Советом Партнерства

работе в 2009-2011гг. и Коровина Г.Г. (генеральный директор НП СРО «МРОСС») с информацией о
проделанной работе исполнительным органом НГ1 СРО «МРОСС» за аналогичный период.

Была отмечена озабоченность сложившимся положением в части неисполнения членами Партнерства
обязательств по своевременной оплате и погашению задолженности по членским взносам, отсутствию
пролонгации договоров страхования имущественной ответственности перед третьими лицами. Обращено
внимание на необходимость наличия у членов Партнерства сертификатов соответствия работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и сертификатов системы управления
качеством таких работ. Одновременно присутствующие на собрании проинформированы о созданной ОАО
«Центрсельстрой» в 2010г. системе добровольной сертификации «Межрегиональный регистр», чьими услугами
для получения сертификатов -.можно воспользоваться. Доложена информация о присоединении Партнерства к
единой системе аттестации НОСТРОЯ и необходимости создания аттестационной комиссии Партнерства, а
также о результатах проведенных проверок в части соблюдения членами НП СРО «МРОСС» требований к
выдаче свидетельства о допуске к работам.

В выступлениях были отражены вопросы взаимодействия с НОСТРОЕМ в части участия представителей
членов Партнерства в работе Комитетов НОСТРОЯ. а также улучшения взаимодействия исполнительного
аппарата с членами Партнерства, в частности внедрения программы скайп. чтб позволит в дальнейшем в режиме
реального времени проводить совещания с руководителями организаций-членов Партнерства.

Участники собрания доложенную информацию единогласно приняли к сведению.

2.По избранию членов Совета и президента НП СРО «МРОСС» предложено утвердить состав Совета в
количестве 9 человек и внесены следующие кандидатуры по выборам в члены Совета:

1.АХМЕТОВ Магомед Ахметович (ОАО «Чеченагропромстрой»)
2. ГАБИБОВ Наврузбег Ороджевич (ОАО «Дагагропромстрой»)
3. КОКОЕВ Мухамед Нургалиевич (ОАО «Каббалкагропромстрой»)
4. МЫТАРЕВ Сергей Анатольевич (ОАО «Центрсельстрой» г.Москва)
5. СУВОРОВ Александр Николаевич (ОАО «Агропромстрой» г.Чита)
6. САВУШКИН Сергей Иванович (ОАО «Брянскагропромстрой»)
7. САФОНОВ Геннадий Анатольевич (ОАО «Орелагропромстрой»)

1

8.ШАВЛИЕВ Юсуп Абдрахманович (ОАО «Нижегоролсельстрой»)
9.ЖЕЛЕЗНЕР Борис Львович (ОАО «Кировский ДСК» г.Киров, Калужская область)

Альтернативных предложений по количественному составу Совета, выдвижению кандидатов в члены Совета и
кандидатуры Президента МП СРО «МРОСС» от членов Партнерства не поступало. Президент Партнерства
избирается из числа членов Совета и на эту должность предложена кандидатура Мытарева С.А. (ОАО
«Центрсельстрой»). ' *

Выборы указанных кандидатур проводятся тайным голосованием (бюллетенями) и по итогам подсчета голосов
счетной комиссией определяется состав членов Совета НП СРО «МРОСС и Президента Партнерства..

Заданное предложение проголосовали единогласно.

СЛУШАЛИ: председателя счетной комиссии Андрианову О.И., которая доложила общему собранию о
результатах тайного голосования (протокол счетной комиссии №2).

РЕШИЛИ: принять к сведению доклад счетной комиссии об избрании:
- численного состава Совета НП СРО «МРОСС» в количестве девять (9) человек;

«за» - 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.
- следующих кандидатов в состав членов Совета НП СРО «МРОСС» сроком на два года:

1.АХМЕТОВ Магомед Ахметович (ОАО «Чеченагропромстрой»)
«за» - 106 гол., «против» - пег, «воздержался» - нет.

2. ГАБИБОВ Наврузбег Ороджевич (ОАО «Дагагропромстрой»)
«за» - 106 гол., «против» - нет. «воздержался» - нет,.

3. КОКОЕВ Мухамед Нургалиевич (ОАО «Каббапкагропромстрой»)
«за» - 106 гол., «против» - нет. «воздержался» - нет.

4. МЫТАРЕВ Сергей Анатольевич (ОАО «Центрсельстрой» г.Москва)
«за» - 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.

5. СУВОРОВ Александр Николаевич (ОАО «Агропромстрой» г.Чита)
«

«за» - 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.
6. САВУШКИН Сергей Иванович (ОАО «Брянскагропромстрой»)

«за» - 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.
7. САФОНОВ Геннадий Анатольевич (ОАО «Орелагропромстрой»)

«за» - 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.
8.ШАВЛИЕВ Юсуп Абдрахманович (ОАО «Нижегоролсельстрой»)

«за» - 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.
9.ЖЕЛЕЗНЕР Борис Львович (ОАО «Кировский ДСК» г.Киров, Калужская область)

«за» - 106 гол., «против» - нет. «воздержался» - нет.

- Президентом НП СРО «МРОСС» Мытарева Сергея Анатольевича (ОАО «Центрсельстрой») сроком на два
года.

«за» - 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: Мытарева С.А., который доложил, что согласно действующему законодательств) и уставу НП
СРО «МРОСС» (п.5.4.1.) генеральный директор назначается общим собранием по представлению Президента
Партнерства и представил на эту должность Коровина Германа Галиковича сроком на два года. Голосование
проводится простым поднятием реки. Альтернативного предложения по кандидатурам не должность
генерального директора не поступало.

РЕШИЛИ: назначить Коровина Германа Галиковича генеральным директором НП СРО «МРОСС» сроком на
два года.

Голосовали: «за»-]06 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: председательствующего, который проинформировал участников собрания, что датой начала
исчисления срока полномочий избранных органов управления следует считать 5 ноября 2 0 1 1г. (дата получения
НП СРО «МРОСС» статуса саморегулируемой организации) и предложил проголосовать заданное.

РЕШИЛИ:
_

Считать 5 ноября 2 0 1 1г. датой начала-исчисления срока полномочий избранных органов управления НП СРО
«МРОСС» членов Совета, Президента и генерального директора.

Голосовали: «за»-106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.

По 3 вопросу «Разное»:
-исключение из числа членов НП СРО «МРОСС»
-утверждение Правил контроля и Мер дисциплинарного воздействия 11Г1 СРО «МРОСС» в

новой редакции.
-прочее

СЛУШАЛИ:
1.Степанову Н.М. об исключении некоторых членов Партнерства из реестра по причине неоднократной

неуплаты членских взносов. Данное предложение основано на результате протокола Дисциплинарной комиссии
НП СРО «МРОСС» (№2 от 10 августа 2011г.), которая вынесла 7 организациям предписание в срок до 9
сентября т.г. погасить имеющуюся задолженность по членским взносам за период 2010-201 1гг.. Одновременно
трем членам Партнерства по данной причине в срок до 7 октября т.г. приостановлено действие свидетельства о

/

2

допуске, а в случае неисполнения предписаний -  вымести на рассмотрение общего собрания членов НП СРО
«МРОСС» вопрос об их исключении из числа членов Партнерства в установленном порядке. По состоянию на
14 сентября 20 1 1г. гарантийных обязательств не поступало, кроме гарантий от ООО «МПМК «Шербакульская»
(ИНН 5540007112), ООО «ПМК» (ИНН 4401041876), ООО «Комплект» (ИНН 7529011768)с гарантийным
обязательством погашения задолженности до конца 201 1г.

РЕШИЛИ:
1.Исключить ООО МСО «Пильнинская» (ИНН 5226011606), ООО «Стиль» (ИНН 5753031590). ООО

\/«Техноком» (ИНН 7729587686). ООО «Ваши окна регион» (ИНН 5018139355) из реестра членов НП СРО
«МРОСС» на основании статьи 55.7 ч.2 Градостроительного кодекса РФ.

Голосовали: «за»- 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.

2.Наделить Совет НП СРО «МРОСС» полномочиями на исключение ООО «Экспо-Лес» (ИНН 5751031918).
ООО «Погарстрой» (ИНН 3252007105), ООО «Строитель» (ИНН 5228009183) в том случае, если указанные
организации до 7 октября не погасят имеющиеся задолженности и на исключение ООО «МПМК
«Шербакульская» (ИНН 5540007112), ООО «ПМК» (ИНН 4401041876), ООО «Комплект» (ИНН 7529011768),
если не будет погашена задолженность до конца 2011 г.

Голосовали: «за»- 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.

СЛУШАЛИ: Коровина Г.Г. , который доложил о проектах Правил контроля (в новой редакции) и Мер
дисциплинарного воздействия I IГ1 СРО «МРОСС» и предложил утвердить данные документы.

%

РЕШИЛИ: Утвердить Правила контроля НП СРО «МРОСС» (в новой редакции).
Голосовали: «за»- 106 гол., «против» - нет. «воздержался» - нет.

Утвердить Положение о применении мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением
членами НП СРО «МРОСС» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств о допуске,
правил контроля в области саморегулирования, требований стандартов и прав.

Голосовали: «за»- 106 гол., «против» - нет, «воздержался» - нет.

Предложений от присутствующих по рассмотрению прочих вопросов на общем собрании не поступало.
Замечаний и предложений по ведению собрания не поступало.

Председатель

Секретарь с

С. А. Мытаре в

Н. М. Степанова

*
N  *

Л